EDITAL SMS Nº 02/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADO  AO  SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017 E DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562, DE
29  DE  JANEIRO  DE  2021,  ATUALIZADO  PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 02/2023, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
formação de cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinado ao sistema municipal
de saúde de Sobral,  com base no princípio  da autotutela,  retificar  o  resultado final  do  processo
seletivo, RESOLVENDO:

I. RETIFICAR a pontuação do candidato Daniel Parente Almeida e da candidata Danielle
Ferraz  de  Rezende, da  categoria  profissional  do  CÓDIGO  01  -  CIRURGIÃO  DENTISTA
ESPECIALISTA,  e  do  candidato  Andro Limonta  Blanco Nogueira,  da  categoria  profissional  do
CÓDIGO 20 -  MÉDICO GENERALISTA,  previstas no resultado preliminar da avaliação curricular,
publicada  no  site  http://saude.sobral.ce.gov.br/editais,  em 07  de  março  de  2023,  tendo  em  vista
incorreção na publicação. Os candidatos mencionados seguirão com a pontuação conforme exposto
nos quadros abaixo:

CÓDIGO 01  -  CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALISTA

NOME PONTUAÇÃO

Daniel Parente Almeida 1,0

Danielle Ferraz de Rezende 7,0

CÓDIGO 20 - MÉDICO GENERALISTA

NOME PONTUAÇÃO

Andro Limonta Blanco Nogueira 0,0

II.  Informar que,  para  os  candidatos  acima  citados,  será  admitida  a  interposição  de
recurso contra o resultado preliminar da avaliação curricular, na data de 09 de março de 2023, de 8h
às 17h, os quais deverão ser enviados para o e-mail recursos.espvs+edital022023@gmail.com.

III. Permanecem inalterados os demais resultados constantes da publicação anterior.

Sobral, CE, 08 de março de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

mailto:recursos.espvs+edital022023@gmail.com